
 
 CITTÀ  di  ORTONA 

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 3028 

 
 

ORDINANZA n. 354 del 19.12.2012 
 
 

 
OGGETTO: Chiusura attività didattiche Istituto Comprensivo n. 1 complesso 

scolastico “San Giuseppe”. 
 

IL SINDACO  
 
PREMESSO che sono in corso di esecuzione i lavori di consolidamento e messa a norma del 
Complesso Scolastico San Giuseppe; 
CONSIDERATO che tra i lavori da eseguirsi è prevista la rimozione di una canna fumaria in 
cemento amianto esistente all’interno dei locali della palazzina “A”; 
CONSIDERATO che il Piano di lavorazione approvato dai competenti uffici della ASL, prevede la 
totale assenza di persone all’interno dei locali, durante lo svolgimento delle operazioni di rimozione 
della canna fumaria; 
SENTITO il Direttore dei lavori in merito alla necessità di eseguire le suddette operazioni durante il 
periodo natalizio in occasione della chiusura della  scuola alle attività didattiche, anticipando la 
chiusura della scuola al 21.12.2012; 
VISTA la richiesta del Dirigente l’Istituto Comprensivo n. 1 in data 18.12.2012, prot. 2936/B35e; 
RAVVISATA la necessità di adottare il presente provvedimento a tutela della salute degli alunni e 
del personale scolastico della scuola dell’infanzia e primaria San Giuseppe, durante lo svolgimento 
dei lavori di rimozione della canna fumaria in cemento amianto; 
VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n° 267/2000; 
VISTO il D.M. 06.09.1994, D.Lgs. n. 152 del 3.4.2006;  
Per le suddette motivazioni: 
 

O R D I N A 
 
La chiusura a tutte le attività dei plessi di scuola primaria, scuola dell’infanzia e uffici di segreteria 
del Complesso Scolastico “San Giuseppe”, per il giorno 21.12.2012, onde consentire la rimozione 
di una canna fumaria in cemento amianto secondo il Piano di lavoro approvato dalla ASL. 
 
la presente ordinanza verrà portata a conoscenza del Comprensivo n. 1, al fine di dare adeguata 
informazione a tutta l’utenza. 

 
D I S P O N E 

 
l’invio della presente al servizio comunale competente.  
la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
dalla Residenza Comunale, addì  19 dicembre 2012  . 
 
 
 

 IL SINDACO 
dott. Vincenzo d’Ottavio 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 



 
 
 


